2

[image: Герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.01.2016		                           г. Норильск				        № 37

О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 02.07.2014 № 378

В соответствии со ст. 26 Федерального закона от 14.10.2014                         № 307-ФЗ «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации в связи с уточнением полномочий государственных органов и муниципальных органов в части осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», в целях урегулирования отдельных вопросов, связанных с осуществлением на территории муниципального образования город Норильск муниципального контроля, руководствуясь Законом Красноярского края от 05.12.2013 № 5-1912 «О порядке разработки и принятия административных регламентов осуществления муниципального контроля», статьей 43 Устава муниципального образования город Норильск,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент организации и проведения проверок при осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования город Норильск в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, утвержденный Постановлением Администрации города Норильска от 02.07.2014 № 378 (далее – Административный регламент), следующие изменения:
1.1. в абзаце четвертом пункта 3.3.7, абзаце третьем пункта 3.4.9 и пункта 3.7.6 Административного регламента слова «заместитель начальника» заменить словами «заместители начальника»;
1.2. Дополнить пункт 3.8.1 Регламента подпунктом 3 следующего содержания:
«3) если в установленный в предписании срок юридическое лицо, индивидуальный предприниматель не выполнили требование по устранению выявленных нарушений, должностные лица Органа контроля в срок не более 14 календарных дней после проведения внеплановой проверки направляют материалы о выявленных нарушениях в Отдел правового обеспечения земельных и имущественных отношений Администрации города Норильска для подготовки и направления в месячный срок с даты поступления материалов от должностных лиц Органа контроля соответствующих требований в судебные органы для принудительного устранения выявленных нарушений.».
1.3. Дополнить главу 3 Административного регламента пунктами 3.9. и 3.9.1. следующего содержания:
«3.9. Плановые (рейдовые) осмотры. Плановые (рейдовые) осмотры, обследования земельных участков проводятся уполномоченными должностными лицами Органа контроля на основании плановых (рейдовых) заданий. Порядок оформления и содержание таких заданий, а также порядок оформления результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований устанавливаются правовым актом Администрации города Норильска, издаваемым Руководителем Администрации города Норильска.
В случае выявления при проведении плановых (рейдовых) осмотров, обследований нарушений обязательных требований должностные лица Органа контроля принимают в пределах своей компетенции меры по пресечению таких нарушений, а также доводят в письменной форме до сведения руководителя Органа контроля информацию о выявленных нарушениях для принятия решения о назначении внеплановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя по основаниям, указанным в подпункте 1 пункта 3.4.1 настоящего  Административного регламента.
3.9.1. Уполномоченными должностными лицами на проведение плановых (рейдовых) осмотров являются:
- начальник Управления имущества Администрации города Норильска;
- заместитель начальника Управления имущества Администрации города Норильска;
- начальник отдела по распоряжению земельными участками Управления имущества Администрации города Норильска;
- главные специалисты отдела распоряжения земельными участками Управления имущества Администрации города Норильска;
- ведущие специалисты отдела распоряжения земельными участками Управления имущества Администрации города Норильска;
- начальник отдела контроля муниципального имущества и земельных участков Управления имущества Администрации города Норильска;
- главные специалисты отдела контроля муниципального имущества и земельных участков Управления имущества Администрации города Норильска.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда».

[bookmark: _GoBack]И.о. Руководителя Администрации города Норильска		      В.А. Калинин

image1.jpeg